
場　　　所 北秋田市森吉字硯岱　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年5月22日 午前9時10分

名　　　称 建道防第1号 橋梁補修工事（平田橋）

概　　　要

平田橋　L＝37.0m、W＝4.0(4.8)m
1.落橋防止装置工　緩衝チェーン、連結ケーブル　N＝8基
2.沓座拡幅工　V＝1m3
3.支承取替工　N＝2基　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年12月3日 まで

1
（株）藤島組

62,800,000        落札
北秋田市阿仁前田字上館下385-1

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 69,091,000

うち消費税 b 6,281,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 56,610,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 62,810,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市鎌沢字杉山田堤掛　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年5月22日 午前9時10分

名　　　称 建道維第1号 道路維持工事(その他市道　杉山田雪田線)【余裕】

概　　　要

1.施工延長　L＝16.3m【余裕期間制度の適用、任意着手方式】
2.道路土工　掘削　V＝490.0m3
3.道路土工　盛土　V＝660.0m3
4.法面工　　張芝　A＝210.0㎡　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月23日 まで

1
（有）合川水道施設工業所

3,250,000         落札
北秋田市川井字才の神64-33

2

3

4

5

7

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,260,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,925,000

予定価格 a 3,586,000

うち消費税 b 326,000

15



場　　　所 北秋田市米内沢字大野岱　地内

種　　　別 ほ装工事

入札結果調書
入札日時 令和7年5月22日 午前9時10分

名　　　称 建道改第1号 舗装改良工事(1級市道　大野岱線)【余裕】

4.表層　再生②密粒度As（13）　ｔ＝4cm　A＝4,390.0㎡　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月23日 まで

概　　　要

1.施工延長　L＝700.0m【余裕期間制度の適用、任意着手方式】
2.舗装版破砕　アスファルト舗装版　t=5cm　A＝4,390.0㎡
3.不陸整正　粒度調整砕石　M-40　t=1cm　A＝4,390.0㎡

24,400,000        落札
北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
秋田土建（株）

3

2

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 26,983,000

うち消費税 b 2,453,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 22,055,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 24,530,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市米内沢字寺の下16-3　地内

種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事

入札結果調書
入札日時 令和7年5月22日 午前9時10分

名　　　称 森公工第1号 森吉コミュニティーセンター1・2階便器取替工事

　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年7月31日 まで

概　　　要

1.衛生器具設置工事　床置排水大型便器　N＝2台
2.給水設備工事　N＝1式
3.既存便器配管撤去　N＝1式

1,390,000         落札
北秋田市米内沢字鶴田岱149-2

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
（有）武石配管工業

3

2

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,540,000

うち消費税 b 140,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,400,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市阿仁鍵ノ滝字鍵ノ滝　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和7年5月23日 午前10時00分

名　　　称 観森ス工第1号 阿仁スキー場ゴンドラ索受装置等修繕工事

概　　　要

1.ゴンドラ索受装置修繕工事　　　 　N＝1式
2.第1ロマンス脱索検出装置修繕工事　N＝1式
3.第1ロマンス信号灯修繕工事  　　　N＝1式
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年11月28日 まで

1
JFEプラントエンジ（株）営業本部

57,500,000        落札
東京都台東区蔵前2-17-4

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 63,954,000

うち消費税 b 5,814,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 53,488,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 58,140,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市根田字豊田36-2　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和7年5月23日 午前10時00分

名　　　称 農集工第2号 機器更新工事(根田芹沢処理場その1)

概　　　要

1.汚泥移送ポンプ更新　　　N＝1台
2.No.1流量調整ポンプ更新　N＝1台

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月23日 まで

1
三光テクノ（株）大館営業所

1,560,000         落札
大館市御成町4-1-16

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,760,000

うち消費税 b 160,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,600,000

最低制限価格（消費税抜き） -


